
UCHWAŁA NR 155/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 116.437,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 116.437,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami realizowanych przez powiat w 2022 r. Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  
 Nr dokumentu UZP Nr  
 Data podjęcia 2022-11-29  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 758   Różne rozliczenia 116 437,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 116 437,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

116 437,00  

 
 

 

  116 437,00  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 1



   Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2022-11-29 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750 
  Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 

  
4260 Zakup energii 5 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -3 147,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 2 147,00 

801 
  Oświata i wychowanie 114 137,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 9 690,49 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9 690,49 

 80115  Technika 100 429,26 

 
 

2350 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 

81 146,47 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

17 700,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 323,96 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

258,83 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 8 819,25 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 

  
4260 Zakup energii -5 000,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 059,73 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -4 000,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 464,32 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

295,20 

 80120  Licea ogólnokształcące -4 802,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 000,00 

  
4260 Zakup energii -5 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 198,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -200,00 

854 
  Edukacyjna opieka wychowawcza 2 300,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1 300,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 1



 85410  Internaty i bursy szkolne 1 000,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 000,00 

855 
  Rodzina 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 60 000,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -60 000,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -22 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -55 000,00 

Razem: 116 437,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 621 686,00 0,00 8 621 686,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 621 686,00 0,00 8 621 686,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 377 011,00 1 000,00 378 011,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 104 484,61 -3 147,00 101 337,61 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 2 147,00 5 147,00 

Razem: 15 521 544,46 0,00 15 521 544,46 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych  
z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 
 
   W związku z wpływem na rachunek bankowy budżetu powiatu środków w kwocie 116.437,00 zł z 
tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zwiększono dochody budżetu powiatu o ww. 
kwotę. Środki przeznaczono na zwiększenie planu wydatków: 
- Starostwa Powatowego z przeznaczeniem na dotację dla szkoły niepublicznej - 81.146,47 zł, 
- I Liceum Ogólnokształcącego - 1.198,00 zł, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 - 9.582,79 zł, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 - 10.700,00 zł.   
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 - 2.819,25 zł, 
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego - 9.690,49 zł, 
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej - 1.300,00 zł. 
 
Ponadto w Uchwale dokonano zmian w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach danego 
działu, zgodnie ze złożonymi wnioskami przez: 
- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 
- Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach, 
- III Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach. 

 

 

SKARBNIK POWIATU  

 Magdalena Zawadzka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6467A9-2D46-40FA-B214-F1FE980C832D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



